
1 
 

 Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido- CDSA 
Gabinete do Diretor 

Campus Sumé 
Rua Luiz Grande, S/N – Frei Damião – CEP 58540-000 – Sumé-PB 

Fone: (83) 3353.1850 – Fax: (83) 3353.1873 
www.cdsa.ufcg.edu.br–cdsa@ufcg.edu.br 

 
 

 
Portaria CDSA Nº 028, de 04 de agosto de 2016 
 
   
O Diretor do Centro de Desenvolvimento Sustentável do Semiárido (CDSA) da 
Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
Estatuto da Instituição, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Designar os representantes dos segmentos abaixo discriminados, para que, sob a 
presidência do primeiro, componham o Colegiado do Curso de Licenciatura em Ciências Sociais, 
da Unidade Acadêmica de Ciências Sociais - UACIS, da Universidade Federal de Campina 
Grande- UFCG: 

 
 

            Representantes do Corpo Docente: 
 
 

1. Valdonilson Barbosa dos Santos, matrícula SIAPE nº 1435140 (Presidente); 
 

2. José Irelânio Leite de Ataíde, matrícula SIAPE nº 1354780 (Membro) 
 

3. José Marciano Monteiro, matrícula SIAPE nº 1836148 (Membro) 
 

4. Kelly Cristina Costa Soares, matrícula SIAPE nº 1314111 (Membro) 
 

5. Paulo César Oliveira Diniz, matrícula SIAPE nº 1569252 (Membro) 
 

6. Wallace Gomes Ferreira de Souza, matrícula SIAPE nº 2081790 (Membro) 
 

 

http://www.cdsa.ufcg.edu.br/�


2 
 

7. Ranoel José de Sousa Gonçalves, matrícula SIAPE nº 1850725 (Membro) 
 

 
Representantes do Corpo Técnico: 
 
 

1. Aurivania Jovino da Silva, matrícula SIAPE nº1919102 
 
 
  Representante do Corpo Discente: 
 
 
1. José Givanildo Sousa dos Santos, matrícula nº 175130008 

 
 
 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 
 
 
 
- 

José Vanderlan Leite de Oliveira 
Diretor do CDSA 

 


	R E S O L V E:

